
平成２１年６月８日
第　１　号

長崎河川国道事務所
　小浜維持出張所

工事完了後に
地域の方と一緒に

道路の点検を行いました。

　平成２１年６月８日（月）に雲仙市愛野町において、昨年度に完成した歩道整備工

事について、現状に問題が無いかを確認して頂くため、自治会長様と一緒に道路点検

を実施しました。

　点検会は愛野町の田尻自治会長様をはじめ、雲仙市愛野総合支所（２名）及び施工

業者（１名）、小浜維持出張所（２名）で行われました。

　少人数ではありましたが、工事する側では気づかない住民目線に立った貴重なご意

見を頂戴することができ、非常に有意義な会を持つことが出来ました。

　頂いたご意見は、「もう少し樹木を剪定すれば交差点の見通しが良くなる。」な

ど。

　また、自治会長様から今回の歩道整備のおかげで歩きやすくなった、地域が喜んで

いるなど感謝の言葉を頂きました。今後も地域が喜ぶ公共事業を目指し、出張所一同

頑張って参ります。

　なお、本点検において頂いたご意見は、早速対応させて頂きました。

ここの交差点は安全性が向上した！ 転落防止柵ががぐらついている！

車止めのチェック！ 植栽をもう少し剪定すれば見通しが良くなる！


